
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
Matthias-Claudius-Haus 
 
Matthias-Claudius-Weg 1 
59872 Meschede 
 
Hausleitung: Guido Schubert 
 
Telefon: (0291) 54 99-0 
Telefax: (0291) 54 99-99 
 
info@matthias-claudius-haus.de 
www.matthias-claudius-haus.de 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ferien- und Tagungsstätten gGmbH 
der Diakonie 
 
Clemens-August-Straße 10 
59821 Arnsberg 
 
Geschäftsführer: 
Christian Korte 
Guido Schubert 
 
info@diakonie-ruhr-hellweg.de 
www.diakonie-ruhr-hellweg.de 

 
 

                
 
PREISE  BUSENTLEIHE 2025 
 
Knipschild-Reisen 
Briloner Straße 46 
59872 Meschede 
Telefon: (02 91) 99 40-40  
Telefax: (02 91) 99 40-15 
kontakt@knipschild.de  
www.knipschild.de 
 
 
Gerne unterbreitet Ihnen Knipschild-Reisen auch ein Angebot für Ihre Hin- und Rückreise.  
 
 

Hin- und Rückfahrt 
 
max. Personenzahl pro Bus: 53 mit Begleitung 
 
Abfahrten vormittags ab 8.15 Uhr, Rückfahrten bis 11.45 Uhr, nachmittags ab 14 Uhr und bis 17.30 Uhr 

 
Zahlungsart: Bar beim Fahrer des Rücktransfers gegen Quittung oder per Rechnung (Aufpreis 5€) 
 

 

 

 

 
 
 

 
 
 Zielort 

 
Preis bis 

40 
Personen 

 
Preis bis 

 53 
Personen 

 

 
Preis für 
größere 
Gruppen 

 

 
 Meschede 
 ZOB 
 
 Hennesee 
 Anlegerparkplatz 
 
 Ramsbeck 
 Erzbergwerk  
 
 Warstein 
 Bilsteinhöhle 
 oder Schwimmbad 
 
 Fort Fun 
 Abenteuerland 

 
210 € 

 
 

250 € 
 
 

290 € 
 
 

320 € 
 
 
 

290 € 
 
 

 
250 € 

 
 

280 € 
 
 

330 € 
 
 

360 € 
 
 
 

330 € 

 
jeweils nach 
Vereinbarung 
mit mehreren 

Bussen 

 
 


